"Sobre B" del proceso de Comparación de Precios No. INAPA-CCC-CP-2025-0029, para la “ADQUISICIÓN 

DE SOFTWARES PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA”. 

SEGUNDO: Adjudicar a ASTECH, S.R.L., en el Ítem: 

6- Sistema de Administración del Sistema de Gestión. 

Por un monto de RDS1,770,000.00, Un Millón Setecientos Setenta Mil Pesos Dominicanos con 00/100, 

correspondiente al Proceso de Comparación de Precios No. INAPA-CCC-CP-2025-0029, para la 

“ADQUISICIÓN DE SOFTWARES PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA”, por haber cumplido 

satisfactoriamente con los requisitos establecidos en el Pliego de Condiciones Específicas, y presentar una 
solución integral y eficiente. 

TERCERO: Adjudicar a INVERSIONES EXPRESS, S.R.L., en los Ítems: 

3- SAP2000 V22. 
4- SAFE 36 

Por un monto de RD$3,087,981.60, Tres Millones Ochenta y Siete Mil Novecientos Ochenta y Un Pesos 

Dominicanos con 60/100, correspondiente al Proceso de Comparación de Precios No. INAPA-CCC-CP-202 

0029, para la “ADQUISICIÓN DE SOFTWARES PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA”, por habi 

cumplido satisfactoriamente con los requisitos establecidos en el Pliego de Condiciones Específicas, y present: